[image: image1.jpg]

Аттестационная комиссия

Некоммерческого партнерства

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ

22.10.2012                                                                                                                                № 24
г. Сыктывкар

заседания Аттестационной комиссии

Дата проведения заседания: 22.10.2012
Время проведения заседания 17:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32.

Присутствуют:

Председательствующий - председатель Аттестационной комиссии Блинников Андрей  Михайлович.

Члены Аттестационной комиссии:

Штриплинг Роберт Эвальдович

Кузина Марина Дмитриевна
Иванова Евгения Николаевна
Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют 4. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аттестация в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Блинников А.М.
1. СЛУШАЛИ:

Блинникова А.М. – о прохождении аттестации в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК». Блинникова А.М. доложил, что в Аттестационную комиссию поступило 70 заявлений от претендентов на аттестацию, проходивших оценку знаний в Центре по тестированию АНО «Центр дополнительного профессионального образования». Для рассмотрения представлены информация о претендентах на аттестацию и результаты тестирования, оформленные в соответствующие Акты оценки уровня знаний.

Замечаний по составу и содержанию документов, представленных претендентами на аттестацию в соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» нет, жалоб и замечаний по результатам тестирования нет.

По результатам обсуждения

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» аттестовать в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса с выдачей аттестатов сроком на пять лет следующих лиц, прошедших оценку уровня знаний с положительным результатом:

	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1
	Зыков Роман Васильевич
	ЗАО «ПЕЧОРАНЕФТЕГАЗ», ИНН 1105001927, ОГРН 1021100876576, Республика Коми, г. Усинск
	Начальник службы главного энергетика
	20.3. Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

	2
	Зыков Роман Васильевич
	ЗАО «ПЕЧОРАНЕФТЕГАЗ», ИНН 1105001927, ОГРН 1021100876576, Республика Коми, г. Усинск
	Начальник службы главного энергетика
	22.3. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

	3
	Зыков Роман Васильевич
	ЗАО «ПЕЧОРАНЕФТЕГАЗ», ИНН 1105001927, ОГРН 1021100876576, Республика Коми, г. Усинск
	Начальник службы главного энергетика
	38. Строительный контроль за работами в области электроснабжения

	4
	Ливсон Валерий Гелиевич
	ЗАО "Комигражданстрой", ИНН 1101200350, ОГРН 1101200350, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Старший прораб
	1.10. Защита строительных конструкций

	5
	Гортунов Михаил Анатольевич
	ЗАО "Холдинг-Центр", ИНН 1102050193, ОГРН 1051100660720, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер ПТО
	40. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности

	6
	Гортунов Михаил Анатольевич
	ЗАО "Холдинг-Центр", ИНН 1102050193, ОГРН 1051100660720, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер ПТО
	48.1. Изоляционные работы в отношении трубопроводов

	7
	Осолодкин Михаил Вячеславович
	ЗАО "Холдинг-Центр", ИНН 1102050193, ОГРН 1051100660720, Республика Коми, г. Ухта
	Производитель работ
	24.1. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	8
	Рябов Сергей Николаевич
	ООО "МегаСервис", ИНН 2905008289, ОГРН 1052905020805, Архангельская область,  г. Коряжма
	Директор по производству
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	9
	Колмаков Валерий Васильевич
	ООО «МегаСервис", ИНН 2905008289, ОГРН 1052905020805, Архангельская область, г. Коряжма
	Директор
	1.10. Защита строительных конструкций

	10
	Балюк Анатолий Александрович
	ООО «МегаСервис", ИНН 2905008289, ОГРН 1052905020805, Архангельская область, г. Коряжма
	Прораб
	2. Монтажные и пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

	11
	Субботин Сергей Сергеевич
	ООО "ИлимСеверРМП", ИНН 2905007327, ОГРН 2905007327, Архангельская область, г. Коряжма
	Начальник службы качества и технологии сварки
	2.2. Монтажные и пусконаладочные работы иного подъемно-транспортного оборудования

	12
	Субботин Сергей Сергеевич
	ООО "ИлимСеверРМП", ИНН 2905007327, ОГРН 2905007327, Архангельская область, г. Коряжма
	Начальник службы качества и технологии сварки
	3. Монтаж оборудования электростанций, гидротехнических сооружений

	13
	Субботин Сергей Сергеевич
	ООО "ИлимСеверРМП", ИНН 2905007327, ОГРН 2905007327, Архангельская область,  г. Коряжма
	Начальник службы качества и технологии сварки
	11. Монтаж оборудования и пусконаладочные работы сооружений водоснабжения и канализаций

	14
	Белов Станислав Николаевич
	ООО «Энергосервис», ИНН 1121018710, ОГРН 1091121000630, Республика Коми,  г. Сыктывкар
	Заместитель директора по строительству
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	15
	Белов Станислав Николаевич
	ООО «Энергосервис», ИНН 1121018710, ОГРН 1091121000630, Республика Коми,  г. Сыктывкар
	Заместитель директора по строительству
	1.10. Защита строительных конструкций

	16
	Чирков Виктор Павлович
	ООО «ПРОМ ТЕКС», ИНН 1121015733, ОГРН 1071121000103, Республика Коми,               г. Сыктывкар
	Мастер строительных работ
	1.08. Монтаж металлических конструкций

	17
	Королёв Сергей Викторович
	ООО "Капиталстрой", ИНН 1101048064, ОГРН 1061101018142, Республика Коми,   г. Сыктывкар
	Прораб
	1.07. Работы по устройству каменных конструкций

	18
	Шипицын Сергей Витальевич
	ООО "Монтажно-ремонтный участок", ИНН 2905009331, ОГРН 1072905000651, Архангельская область,  г. Коряжма
	Заместительдиректора по производству
	17.2. Устройство наружных сетей водопровода и канализации

	19
	Кривошапкин Николай Петрович
	ООО "Монтажно-ремонтный участок", ИНН 2905009331, ОГРН 1072905000651, Архангельская область,  г. Коряжма
	Директор
	18.2. Устройство наружных сетей теплоснабжения до 115 градусов Цельсия

	20
	Чирков Михаил Николаевич
	ООО "Монтажно-ремонтный участок", ИНН 2905009331, ОГРН 1072905000651, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер строительных работ
	18.3. Устройство наружных сетей теплоснабжения 115 градусов Цельсия и выше

	21
	Чернохатов Александр Павлович
	ООО "Монтажно-ремонтный участок", ИНН 2905009331, ОГРН 1072905000651, Архангельская область,  г. Коряжма
	Прораб
	11. Монтаж оборудования и пусконаладочные работы сооружений водоснабжения и канализаций

	22
	Кобелев Сергей Борисович
	ООО "ПромВент", ИНН 2905009420, ОГРН 2905009420, Архангельская область,  г. Коряжма
	Инженер
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	23
	Прокопьев Вячеслав Иванович
	ООО "Ремстройсервис", ИНН 1101032610, ОГРН 1021100515809, Республика Коми,  г. Сыктывкар
	Прораб
	1.01. Подготовительные работы

	24
	Прокопьев Вячеслав Иванович
	ООО "Ремстройсервис", ИНН 1101032610, ОГРН 1021100515809, Республика Коми,  г. Сыктывкар
	Прораб
	1.02. Земляные работы

	25
	Прокопьев Вячеслав Иванович
	ООО "Ремстройсервис", ИНН 1101032610, ОГРН 1021100515809, Республика Коми,  г. Сыктывкар
	Прораб
	1.04. Свайные работы

	26
	Баранов Петр Юрьевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область, г. Коряжма
	Мастер по ремонту оборудования
	3. Монтаж оборудования электростанций, гидротехнических сооружений

	27
	Баранов Петр Юрьевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область, г. Коряжма
	Мастер по ремонту оборудования
	4.1. Монтажные и пусконаладочные работы в области теплогазоснабжения

	28
	Баранов Петр Юрьевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область, г. Коряжма
	Мастер по ремонту оборудования
	20.3. Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

	29
	Баранов Петр Юрьевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область, г. Коряжма
	Мастер по ремонту оборудования
	22.3. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

	30
	Баранов Петр Юрьевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер по ремонту оборудования
	22.4. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

	31
	Дунаева Алена Вениаминовна
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Инженер ПТО
	21.1. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередач и напряжением до 35 кВ

	32
	Дунаева Алена Вениаминовна
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Инженер ПТО
	22.1. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

	33
	Дунаева Алена Вениаминовна
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Инженер ПТО
	22.2. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

	34
	Дунаева Алена Вениаминовна
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Инженер ПТО
	46.3. Работы по организации строительства (линейный работник)

	35
	Задорин Анатолий Александрович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Технический директор
	1.01. Подготовительные работы

	36
	Задорин Анатолий Александрович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Технический директор
	1.02. Земляные работы

	37
	Задорин Анатолий Александрович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Технический директор
	1.08. Монтаж металлических конструкций

	38
	Задорин Анатолий Александрович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Технический директор
	46.1. Работы по организации строительства (руководитель, заместитель руководителя организации)

	39
	Ковязин Алексей Иванович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Начальник участка по ремонту и монтажу электрооборудования и электроустановок
	10. Монтаж оборудования железнодорожного транспорта

	40
	Ковязин Алексей Иванович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Начальник участка по ремонту и монтажу электрооборудования и электроустановок
	11. Монтаж оборудования и пусконаладочные работы сооружений водоснабжения и канализаций

	41
	Ковязин Алексей Иванович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Начальник участка по ремонту и монтажу электрооборудования и электроустановок
	15. Пусконаладочные работы электротехнического оборудования

	42
	Ковязин Алексей Иванович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Начальник участка по ремонту и монтажу электрооборудования и электроустановок
	20.5. Электрификация железных дорог

	43
	Лобанцев Олег Валентинович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер строительных и монтажных работ
	17.2. Устройство наружных сетей водопровода и канализации

	44
	Лобанцев Олег Валентинович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область, г. Коряжма
	Мастер строительных и монтажных работ
	48.1. Изоляционные работы в отношении трубопроводов

	45
	Лобанцев Олег Валентинович
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер строительных и монтажных работ
	2. Монтажные и пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

	46
	Николаев Андрей Анатольевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер
	1.07. Работы по устройству каменных конструкций

	47
	Николаев Андрей Анатольевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер
	1.10. Защита строительных конструкций

	48
	Николаев Андрей Анатольевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер
	1.11. Устройство кровель

	49
	Семьин Сергей Николаевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Директор
	1.01. Подготовительные работы

	50
	Семьин Сергей Николаевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Директор
	10. Монтаж оборудования железнодорожного транспорта

	51
	Семьин Сергей Николаевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская  область, г. Коряжма
	Директор
	24.2. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

	52
	Худышин Сергей Николаевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер по ремонту
	17.2. Устройство наружных сетей водопровода и канализации

	53
	Худышин Сергей Николаевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Мастер по ремонту
	29. Специальные работы по защите строительных конструкций и оборудования

	54
	Шевдин Виктор Андреевич
	ООО "Технострой", ИНН 2905009532, ОГРН 1082905000034, Архангельская область,  г. Коряжма
	Начальник ПТО
	46.2. Работа по организации строительства (руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО)

	55
	Кабанцев Виталий Сергеевич
	ООО «ЖСК-2006», ИНН 1102052120, ОГРН 1061102017217, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер ОКСа
	22.3. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования

	56
	Морщинин Денис Анатольевич
	ООО «ЖСК-2006», ИНН 1102052120, ОГРН 1061102017217, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер ПТО
	20.3. Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

	57
	Морщинин Денис Анатольевич
	ООО «ЖСК-2006», ИНН 1102052120, ОГРН 1061102017217, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер ПТО
	21.1. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередач и напряжением до 35 кВ

	58
	Морщинин Денис Анатольевич
	ООО «ЖСК-2006», ИНН 1102052120, ОГРН 1061102017217, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер ПТО
	37. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности

	59
	Акуличев Игорь Александрович
	Открытое акционерное общество "Котласский химический завод", ИНН 2905000843, ОГРН 1022901140789, Архангельская обл.,  г. Коряжма
	Заместитель технического директора
	18. Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений

	60
	Акуличев Игорь Александрович
	ОАО "Котласский химический завод", ИНН 2905000843, ОГРН 1022901140789, Архангельская обл.,  г. Коряжма
	Заместитель технического директора
	36. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

	61
	Дергачев Андрей Алексеевич
	ОАО "Котласский химический завод", ИНН 2905000843, ОГРН 1022901140789, Архангельская обл.,  г. Коряжма
	Начальник РСУ
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	62
	Дергачев Андрей Алексеевич
	ОАО "Котласский химический завод", ИНН 2905000843, ОГРН 1022901140789, Архангельская обл.,  г. Коряжма
	Начальник РСУ
	32. Строительный контроль за общестроительными работами

	63
	Чекмарев Василий Николаевич
	ОАО "Котласский химический завод", ИНН 2905000843, ОГРН 1022901140789, Архангельская обл.,  г. Коряжма
	Начальник энергоучастка
	4. Монтажные и пусконаладочные работы в области теплогазоснабжения вентиляции, кондиционирования, холодильных установок

	64
	Чекмарев Василий Николаевич
	ОАО "Котласский химический завод", ИНН 2905000843, ОГРН 1022901140789, Архангельская обл.,  г. Коряжма
	Начальник энергоучастка
	38. Строительный контроль за работами в области электроснабжения

	65
	Чепорухин Николай Михайлович
	ООО «ГазЭнергоСервис-Ухта», ИНН 1102060473, ОГРН 1081102003586, Республика Коми,  г. Ухта
	 Старший механик
	22. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи и трансформаторных подстанций

	66
	Клепец Владимир Михайлович
	 ООО «ГазЭнергоСервис-Ухта», ИНН 1102060473, ОГРН 1081102003586, Республика Коми,  г. Ухта
	 Заместитель генерального директора по капитальному строительству
	30. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

	67
	Соколов Роман Александрович
	 ООО «ГазЭнергоСервис-Ухта», ИНН 1102060473, ОГРН 1081102003586, Республика Коми, г. Ухта
	Заместитель  генерального директора по комплектации и снабжению
	37. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности

2.2. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» по итогам оценки уровня знаний отказать в выдаче аттестата следующим лицам, прошедших оценку уровня знаний с отрицательным  результатом:

	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1
	Кабанцев Виталий Сергеевич
	ООО «ЖСК-2006», ИНН 1102052120, ОГРН 1061102017217, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер ОКСа
	22.1. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

	2
	Кабанцев Виталий Сергеевич
	ООО «ЖСК-2006», ИНН 1102052120, ОГРН 1061102017217, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер ОКСа
	22.4. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

	3
	Маринин Виктор Николаевич
	ООО "РСК", ИНН 1101032498, ОГРН 1021100517338, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	24.1. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

.1
Результаты голосования: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Приложения:  Акты оценки уровня знаний от 10.10.2012 г. – 6 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 11.10.2012 г. – 1 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 12.10.2012 г. – 2 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 15.10.2012 г. – 6 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 18.10.2012 г. – 41шт.

   Акты оценки уровня знаний от 19.10.2012 г. – 13 шт.
                         Акты оценки уровня знаний от 20.10.2012 г. – 1 шт.

Председательствующий                                  ____________________ / Блинников А. М./

Секретарь                                                          _____________________/ Иванова Е. Н./
Протокол заседания Аттестационной комиссии от 22.10.2012г. № 24
Страница 1